
2022/03013/OKH/DSM

Darovací smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník “)

Olomoucký kraj
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc
60609460
CZ60609460
Ing. Bc. Miladou Sokolovou (na základě pověření hejtmana

Olomouckého kraje ze dne 30. 10. 2020)

(dále jen „dárce")

a

Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu

Sídlo: Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník
IČO: 68923244
DIČ: CZ68923244
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. L
12215

dy

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto darovací smlouvu:

I.

1. Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí obdarovanému
do vlastnictví 1.000.000 Kč (siovy: jeden milion korun českých), jako peněžitý
dar a obdarovaný tento dar (dále také „dar") přijímá.

2. Dárce se zavazuje poskytnout peněžitý dar dle čl. I., odst. 1 této smlouvy
obdarovanému převodem na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy
nejpozději do 21 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy stím, že dnem poskytnutí
daru je den odepsání peněžitého daru z účtu dárce.

1. Obdarovaný je oprávněn použít dar pouze k úhradě výdajů spojených s realizací
projektu JESENÍKY napříč kraji 2022. Projekt (identifikační číslo
117D722001M18) je spolufinancován z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj
v rámci Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech (Podprogram
Marketingové aktivity v cestovním ruchu). Cílem projektu je realizace aktivit, které



2022/03013/OKH/DSM
posílí spolupráci aktérů v oblasti cestovního ruchu po celém území turistické oblasti
Jeseníky, tedy spolupráce v rámci 3 krajů - Olomouckého, Moravskoslezského a
Pardubického.

2. Dárce je oprávněn kontrolovat způsob použití poskytnutého daru. V případě
neumožnění kontroly nebo v případě použití daru nebo jeho části v rozporu
s účelem stanoveným v čl. II odst. 1 této smlouvy, je obdarovaný povinen dar nebo
jeho nesprávně použitou část vrátit, a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení
písemné výzvy dárce.

3. Obdarovaný je dále povinen dárci do 31. 12. 2022 předložit písemnou zprávu
o použití daru, která bude obsahovat popis aktivit realizovaných v rámci projektu a
zhodnocení jejich přínosu pro Olomoucký kraj. Součástí písemné zprávy bude též
soupis veškerých výdajů obdarovaného v rámci projektu uvedeného v čl. II odst. 1
této smlouvy.

4. Při porušení povinnosti uvedené v čl. II odst. 3 této smlouvy je obdarovaný povinen
dárci zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % z hodnoty daru. Smluvní pokuta je splatná
na výzvu dárce.

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí dárce.

6. Poskytnutí daru a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/ UZ/10/62/2022 ze dne 27. 6. 2022.

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží jedno vyhotovení.

V Olomouci dne V Olomouci dne
7<?

za Olomoucký

In
uvolněná členka Zastupitelstva

Olomouckého kraje

za Jese

v , , Kladská 1J87 01 Šu

předseda správní rady


